
ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04,2023 г. № 28

с.им. Бабушкина

Об определении форм участия граждан 
в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, 

в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Бабушкинского 
муниципального округа, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 мая 2011 
года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень форм участия граждан в обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной 
охраны, на территории Бабушкинского муниципального округа (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и 
противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в 
собственности (пользовании) граждан на территории Бабушкинского 
муниципального округа (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о социальном и экономическом 
стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной 
охране, в том числе участия в борьбе с пожарами, на территории Бабушкинского 
муниципального округа (приложение № 3).

4. Финансирование мероприятий по привлечению граждан в 
обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 
добровольной пожарной охраны осуществлять в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете Бабушкинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава округа Т.С. Жирохова


